
UCHWAŁA NR XXIII/142/2026 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 5 marca 2026 r. 

w sprawie przekazania do realizacji Powiatowi Międzyrzeckiemu niektórych zadań Powiatu 
Międzychodzkiego w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 8 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1043) oraz § 14 ust 4 rozporządzenia MEN z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie 
szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych 
poradni specjalistycznych (t.j Dz. U. z 2023 r., poz. 2499 z późn. zm.) Rada Powiatu Międzychodzkiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Międzychodzkiego wyraża zgodę na przekazanie przez Powiat Międzychodzki 
niektórych zadań w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej Powiatowi Międzyrzeckiemu.  

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 polegają na zapewnieniu dzieciom i uczniom z terenu Powiatu 
Międzychodzkiego specjalistycznych badań i diagnozy oraz innych świadczeń wynikających z ich 
specyficznych potrzeb. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 1 realizowane będą przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną 
prowadzoną przez Powiat Międzyrzecki. 

§ 2. Rada Powiatu Międzychodzkiego upoważnia Zarząd Powiatu Międzychodzkiego do zawarcia 
porozumienia pomiędzy Powiatem Międzychodzkim a Powiatem Międzyrzeckim w sprawie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, określającego warunki na jakich dokonana zostanie refundacja kosztów, 
wynikających z realizacji zadań o których mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Ryszard Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CE15DD-AE8F-42E4-B2B5-EF107CFF0E64. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Poradnia psychologiczno – pedagogiczna prowadzona przez Powiat Międzychodzki na dzień dzisiejszy 
nie jest poradnią wskazaną przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty do orzekania w zakresie niedosłuchu 
i niedowidzenia. Mając powyższe na uwadze zachodzi potrzeba zabezpieczenia realizacji powyższego 
zadania w drodze porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego prowadzącą poradnię, która prowadzi 
diagnozę i wydaje orzeczenia w wyżej wskazanym zakresie. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Powiat może zawierać porozumienia w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także 
z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CE15DD-AE8F-42E4-B2B5-EF107CFF0E64. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/142/2026 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 5 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-03-06T09:21:50+0000
	Polska
	Ryszard Kazimierz Skiba
	Podpis organu wydającego akt prawny.




